gas y otros consumos, la entidad fiscalizada no presentó documento alguno que acredite su 
pago, por lo que subsiste el monto observado por 3,481.7 miles de pesos. 

2023-0-13100-22-0374-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,481,675.80 pesos (tres millones cuatrocientos ochenta y un mil seiscientos 
setenta y cinco pesos 80/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor 

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2023 

8 

Agregado (IVA) y los intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su